

---

# ***Jansson Alarm A/S***

Dianavej 13, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 74 78 36 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/9 2020

Heidi Knudsen Qvist  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Jansson Alarm A/S  
Dianavej 13  
7100 Vejle

Telefon: 7942 0100  
Hjemmeside: [www.jansson.dk](http://www.jansson.dk)

CVR-nr.: 74 78 36 19  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand  
Claus Lomholdt Poulsen  
Bo Skouby Rosendahl  
Frank Ludvigsen  
Heidi Knudsen Qvist  
Mette Ravn

## Direktion

Mark Vildbrad

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	34.297	37.380	34.434	34.722	31.937
Resultat før finansielle poster	7.854	8.533	7.531	10.070	10.226
Årets resultat	6.129	6.656	5.858	7.859	7.970
<b>Balance</b>					
Balancesum	21.628	21.694	18.973	20.409	21.532
Egenkapital	7.457	7.928	7.072	9.014	9.055
Investering i materielle anlægsaktiver	664	1.787	777	1.567	1.526
Antal medarbejdere	45	52	45	45	40
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	36,3%	39,3%	39,7%	49,3%	47,5%
Soliditetsgrad	34,5%	36,5%	37,3%	44,2%	42,1%
Forrentning af egenkapital	79,7%	88,7%	72,8%	87,0%	88,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Jansson Alarm A/S er en professionel og velfunderet sikrings-virksomhed, som installerer og servicerer komplette sikringsløsninger, primært rettet mod B2B-markedet, offentlige virksomheder og organisationer.

45 engagerede medarbejdere leverer højteknologiske, intelligente og integrerede sikringsløsninger, og har mere end 25 års erfaring, som helhedsbevidste samarbejdspartnere.

Jansson Alarm udvikler sig målrettet inden for:

- Tyverialarm – AIA
- Adgangskontrol – ADK
- Videoovervågning og hosting – TVO
- Brandalarmeringssystemer – ABA
- Rumslukningsanlæg – ARS

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 6.129.190, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.457.438.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Dette år har været et særpræget år for de fleste virksomheder, grundet COVID-19, og heraf usikkerhed omkring mange virksomheders fremtid. I Jansson Alarm har vi klaret os tilfredsstillende igennem den nuværende fase af situationen og har, i det forgangne år, haft et acceptabelt aktivitetsniveau. Ambitionen om at levere specialløsninger af høj kvalitet til high end segmentet, er lykkedes rigtig godt og har resulteret i en øget kundemasse.

Jansson Alarm A/S er nået langt med den digitale rejse og har fået skabt et stærkt fundament til den fremtidige digitale rejse. Ambitionen er stadig at skabe endnu større gennemsigthed og mulighed for selvbetjening i et intuitivt og tidssvarende miljø.

COVID-19 påvirker fortsat selskabet og med forskellige konsekvenser i forskellige markedssegmenter. Det er vanskeligt at forudsige, hvilke ordremæssige implikationer virussen vil få på en tidshorisont ud over 4. kvartal 2020.

Der er ingen indikationer fra kunderne som indikerer en umiddelbar nedgang i ordresituationen.

# Ledelsesberetning

## Forventet udvikling

Jansson Alarm A/S har udarbejdet en ny 5-årig strategiplan. Digitalisering, menneskelig udvikling og bæredygtig vækst er nogle af punkterne, der skal understøtte den ambitiøse plan for fremtiden. Vi vil øge vores kunders konkurrencekraft igennem mere intelligente og fremtidssynet digitale løsninger.

I en tid, hvor distance er i alles bevidsthed, er nærhed i ledelsen endnu mere vigtig. Virksomheden vil have en organisation, der er omstillingsparat, kompetent og nysgerrig på vores kunder, produkter og processer, så vi kan skabe værdi og tryghed for vores kunder igennem en veldrevet og sund forretning.

Ledelsen forventer et resultat på niveau med regnskabsåret 2019/2020.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.297.432</b>	<b>37.379.738</b>
Personaleomkostninger	1	-25.016.206	-27.564.748
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.427.104</u>	<u>-1.282.172</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.854.122</b>	<b>8.532.818</b>
Finansielle indtægter		4.708	1.991
Finansielle omkostninger		<u>-3.139</u>	<u>-7.810</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.855.691</b>	<b>8.526.999</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-1.726.501</u>	<u>-1.870.781</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.129.190</u></b>	<b><u>6.656.218</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	6.600.000
Overført resultat	<u>3.129.190</u>	<u>56.218</u>
	<b><u>6.129.190</u></b>	<b><u>6.656.218</u></b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.217.000	3.039.870
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.217.000</b>	<b>3.039.870</b>
Andre tilgodehavender		139.466	281.242
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>139.466</b>	<b>281.242</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.356.466</b>	<b>3.321.112</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.876.080	1.996.080
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.876.080</b>	<b>1.996.080</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.831.580	9.286.057
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.601.488	653.701
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.088.132	2.750.889
Andre tilgodehavender		373.920	605.599
Periodeafgrænsningsposter		357.068	157.618
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.252.188</b>	<b>13.453.864</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.143.404</b>	<b>2.922.562</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.271.672</b>	<b>18.372.506</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.628.138</b>	<b>21.693.618</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.457.438	328.248
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	6.600.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>7.457.438</b>	<b>7.928.248</b>
Hensættelse til udskudt skat		471.141	483.559
Andre hensættelser		44.358	130.459
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>515.499</b>	<b>614.018</b>
Anden gæld		2.013.793	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>2.013.793</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.464.081	2.128.041
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	4	357.145	423.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.116	10.900
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.439.586	1.247.882
Anden gæld	6	3.870.195	5.372.279
Periodeafgrænsningsposter		4.215.285	3.968.697
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.641.408</b>	<b>13.151.352</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.655.201</b>	<b>13.151.352</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.628.138</b>	<b>21.693.618</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Begivenheder efter balancedagen	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	328.248	6.600.000	7.928.248
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.600.000	-6.600.000
Årets resultat	0	3.129.190	3.000.000	6.129.190
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.457.438</b>	<b>3.000.000</b>	<b>7.457.438</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.639.429	25.208.725
Pensioner	1.781.348	1.939.610
Andre omkostninger til social sikring	595.429	416.413
	<u>25.016.206</u>	<u>27.564.748</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>45</u>	<u>52</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.738.919	1.679.040
Årets udskudte skat	-12.418	191.741
	<u>1.726.501</u>	<u>1.870.781</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli		8.202.753
Tilgang i årets løb		663.979
Afgang i årets løb		<u>-2.142.244</u>
Kostpris 30. juni		<u>6.724.488</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		5.162.883
Årets afskrivninger		1.427.104
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-2.082.499</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>4.507.488</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>2.217.000</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	17.271.212	12.807.549
Modtagne acantobetalinger	<u>-16.026.869</u>	<u>-12.577.401</u>
	<b><u>1.244.343</u></b>	<b><u>230.148</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.601.488	653.701
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-357.145</u>	<u>-423.553</u>
	<b><u>1.244.343</u></b>	<b><u>230.148</u></b>

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	900.000	900.000
B-aktier	100.000	<u>100.000</u>
		<b><u>1.000.000</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>2.013.793</u>	<u>0</u>
Langfristet del	2.013.793	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>3.870.195</u>	<u>5.372.279</u>
	<b><u>5.883.988</u></b>	<b><u>5.372.279</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	344.408	253.194
Mellem 1 og 5 år	581.569	224.405
	<b>925.977</b>	<b>477.599</b>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på 6 måneder, der på balancendagen udgør i alt	395.389	394.628
Heraf udgør lejeforpligtelse med tilknyttede virksomheder	395.389	394.628

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS, CVR-nr. 26 40 77 02, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Axel Ørum Meier Holding ApS (ultimate moderselskab)	Vejle
Jansson Gruppen ApS (umiddelbare moderselskab)	Vejle

# Noter til årsregnskabet

## 9 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jansson Alarm A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved installation og service af alarmsystemer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg og lokaleomkostninger.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i varebeholdninger, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      4-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavender.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer mv.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$